
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  26.12.2018                                                                                №1558 

 

Об итогах проведения муниципального  

семинара-совещания для педагогов  

дополнительного образования по теме  

«Художественное направление  

в дополнительном образовании» 

  

На основании приказа МКУ «УО» ИК МО «ЛМР» РТ от 10.12.2018г № 

1159         «О проведении муниципального семинара-совещания для педагогов 

дополнительного образования по теме «Художественное направление в 

дополнительном образовании»,        с целью повышения качества 

дополнительного образования, повышения уровня профессиональной 

компетентности педагогов дополнительного образования, 18 декабря 2018 

года на базе Центра внешкольной работы прошел муниципальный семинар для 

педагогов дополнительного образования, в рамках которого методисты ЦВР и 

педагогами  дополнительного образования ЦВР были представлены доклады 

по теме семинара.  

      Методист Мингазова Г.Р. выступила с докладом на тему «Значение 

художественного эстетического воспитания в системе дополнительного 

образования детей», Сабирова А.Н. выступила с докладом на тему 

«Художественное направление в современных условиях», Зиннурова Г.А. 

выступила с докладом на тему «Совершенствование профессионального 

мастерства педагогов дополнительного образования художественной 

направленности», педагоги дополнительного образования Саттарова Х.У. 

предоставила доклад на тему «Хореография как система воспитания», 

Усманова С.Ю. предоставила мастер-класс. 

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Объявить благодарность: 

1.1.  методисту ЦВР, Мингазовой Г.Р. за представление доклада на 

тему: «Значение художественного эстетического воспитания в 

системе дополнительного образования детей»;  

1.2. методисту ЦВР, Сабировой А.Н. за представление доклада на тему 

«Художественное направление в современных условиях»; 

http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/92.php


1.3. методисту ЦВР, Зиннуровой Г.А. за представление доклада на 

тему «Совершенствование профессионального мастерства педагогов 

дополнительного образования художественной направленности»; 

1.4. педагогу дополнительного образования ЦВР, Саттаровой Х.У. за 

предоставление доклада на тему «Хореография как система 

воспитания»; 

1.5. педагогу дополнительного образования ЦВР, Усмановой С.Ю. за 

предоставленный мастер-класс 

            1.5 методистам ЦВР, Сабировой А.Н. и Зиннуровой Г.А. за помощь в 

организации                                        и проведении семинара-совещания; 

1.6 педагогам дополнительного образования ЦВР: Шамсутдиновой Л.А., 

Шамсутдинову Р.И., Багаутдинову Н.А, Усманову И.Ш. и педагогу-

организатору Садыковой Л.А.  – за активное участие в семинаре. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян, 

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                 В.С.Санатуллин                       
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Е.Р. Даниелян 

5-09-41 

 

 


